
 
POZOR! Na těchto silnicích se o prázdninách umíralo

27. 06. 2018

Dlouhodobě nejvíce osob je na českých silnicích usmrceno v měsících červenci a srpnu, tedy v období letních
prázdnin. 

Krajské srovnání
V roce 2017 bylo na pozemních komunikacích v České republice v důsledku dopravních nehod během letních
prázdnin usmrceno nejméně osob v historii.  O život přišlo 101 osob (20 % z celého roku), dalších 504 osob
bylo těžce zraněno (22 % z celého roku). Z pohledu krajského srovnání bylo nejvíce osob (17) usmrceno
v Jihomoravském kraji (29 % z celého roku), nejvyšší podíl těžce zraněných byl pak evidován v Ústeckém kraji
(56 těžce zraněných, tj. 28 % z celého roku). 

Druh komunikace
Nejvíce usmrcených (33) i těžce zraněných (119) osob bylo během letních prázdnin evidováno na silnicích
I. třídy. Zvýšený podíl usmrcených během letních prázdnin byl evidován na dálnicích (7 usmrcených, 28 %
z celého roku) a také na místních komunikacích (14 usmrcených, 27 % z celého roku). 

Znalecký ústav v dopravě, dopravních stavbách a příbuzných
oborech

Vítěz evropské Ceny bezpečnosti silničního provozu

Držitel certifkátu systému managementu kvality ČSN EN ISO
9001:2009

Obrázek 1: Letní prázdniny 2017 - usmrcené a těžce zraněné osoby v důsledku dopravních nehod

https://drive.google.com/open?id=1w7QNwaltdmigOwBgo9UOVYIiwXzrWOb-&usp=sharing


Kategorie vozidla
Nejvíce, 57 osob, bylo během letních prázdnin usmrceno v osobních vozidlech, následují zranitelní účastníci
silničního provozu: 15 motocyklistů, 12 cyklistů a 11 chodců (pozn. téměř. 4 z 10 usmrcených osob byli tto
zranitelní účastníci). 

Infografika se základními statstckými informacemi k následkům dopravních nehod během letních prázdnin
je k dispozici zde. Interaktivní mapa, obsahující usmrcené a těžce zraněné osoby, je k dispozici zde.

   

Ing. Lukáš Kadula, +420 778 888 359, lukas.kadula@cdv.cz
Oblast hodnocení bezpečnost a strategií
Divize dopravního inženýrství, bezpečnost a strategií
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i., Líšeňská 33a, 636 00 Brno

https://infogram.com/wordcloud-chart-1hdw2jepywwx4l0?live
https://drive.google.com/open?id=1w7QNwaltdmigOwBgo9UOVYIiwXzrWOb-&usp=sharing
https://infogram.com/wordcloud-chart-1hdw2jepywwx4l0?live
https://infogram.com/wordcloud-chart-1hdw2jepywwx4l0?live
https://infogram.com/wordcloud-chart-1hdw2jepywwx4l0?live

